
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 29 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

22
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

39220 Anuncio de formalización de contratos de: Agencia de Información y
Control  Alimentarios,  O.A.  Objeto:  Suministro  en  régimen  de
arrendamiento con opción a compra de licencias ilimitadas ULA de
productos  ORACLE  y  el  soporte  técnico  asociado,  así  como  la
adquisición del servicio avanzado de asistencia ACS con destino a la
Agencia  de  Información  y  Control  Alimentarios.  O.A.  Expediente:
2023HyJ00034.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Agencia de Información y Control Alimentarios, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2871011I.
1.3) Dirección: Infanta Mercedes, 31.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 697758832.
1.11) Correo electrónico: daica@mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0HLxD9%2BftQCiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  48600000  (Paquetes  de  software  de  bases  de  datos  y  de
funcionamiento)  y  72610000  (Servicios  de  apoyo  informático).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro en régimen de arrendamiento con opción
a compra de licencias ilimitadas ULA de productos ORACLE y el soporte técnico
asociado, así como la adquisición del servicio avanzado de asistencia ACS con
destino a la Agencia de Información y Control Alimentarios. O.A.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3)  Explicación:  El  contrato  solo  puede  ser  ejecutado  por  un  operador

económico particular  debido  a  la  ausencia  de  competencia  por  razones
técnicas.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 29 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

22
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ORACLE IBERICA, S.R.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78361482.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 81.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.618.773,27 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.618.773,27 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.618.773,27 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia de Información y Control Alimentarios O.A.
16.1.2) Dirección: Infanta Mercedes 31, 4ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-175272. Envío de Anuncio Previo al DOUE (27 de septiembre de

2023).
17.2)  ID:  2023-176831.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de

septiembre  de  2023).
17.3) ID: 2023/S 189-590471. Anuncio Previo publicado en DOUE (2 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2023/S 190-594580. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

octubre de 2023).
17.5) ID: 2023-176831. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de octubre

de 2023).
17.6) ID: 2023-001054792. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de diciembre de 2023.

Madrid, 24 de diciembre de 2023.- Directora, Gema Hernández Maroñas.
ID: A230049968-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-28T16:36:27+0100




